
 1 

Ταχ. Δ/νση  ΑΝΔΡΟΜΕΔΑΣ 15     ΠΡΟΣ:  (Αποδέκτες Πίνακα Διανομής) 

Ταχ. Κώδ  811 00 ΜΥΤΙΛΗΝΗ       

Πληροφορίες Μ.Κουμάνια       

Τηλέφωνο: 2251353404       

Τηλεομοιότυπο 22510- 46 150      

Email: emporiou@pvaigaiou.gov.gr    

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ. 171465/17-11-2023 (ΑΔΑ:Ψ5ΜΥ7ΛΩ-ΕΒΩ) 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΩΝ ΚΑΙ ΘΕΣΕΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 

ΠΩΛΗΤΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΝΟΔΙΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

2. Το Π.Δ. 137/2010 ΦΕΚ 230/Α/27-12-2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 15055/30.05.2023 απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 3705/Β/08-06-2023). 

3. Την αρ. 16/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης και τα από 16-12-2023,19-12-2023 

& 03-01-2024 Πρακτικά Ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου και των Περιφερειακών 

Συμβούλων  

4. Το Μέρος Α΄ του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α/05-11-2021) ‘’Ρύθμιση Υπαιθρίου Εμπορίου’’, όπως ισχύει 

και ιδιαίτερα το άρθρο 13 αυτού 

5. Την με αρ. 14883/2023 (ΦΕΚ 822/Β/17-02-2023) Απόφαση Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

6. Την με αρ. 21057/2022  (ΦΕΚ 981/Β/03-03-2022) Απόφαση Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

7. Την ΚΥΑ  με αρ. 18982/2022  (ΦΕΚ 925/Β/01-03-2022)  

8. Την με αρ. 9181/2022  (ΦΕΚ 433/Β/07-02-2022) Απόφαση Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

9. Το αρ. 67823/13-07-2022 έγγραφο του Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

10. Την αρ. 147936/06-10-2023 Απόφαση μας  με θέμα :Συγκρότηση γνωμοδοτικής Επιτροπής ελέγχου και 

αξιολόγησης των αιτήσεων για την χορήγηση αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στο Πλανόδιο 

Εμπόριο στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου κατόπιν έκδοσης προκήρυξης και γνωμοδοτικής Επιτροπής 

ενστάσεων (ΑΔΑ: 921Π7ΛΩ-ΤΛΥ) 

11. Την αρ. 171465/17-11-2023 Προκήρυξη για την χορήγηση αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης 

παραγωγών πωλητών στο Πλανόδιο Εμπόριο της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου,(ΑΔΑ: Ψ5ΜΥ7ΛΩ-ΕΒΩ). 

12. Το αρ. 04/2023 Πρακτικό της γνωμοδοτικής Επιτροπής ελέγχου και αξιολόγησης των αιτήσεων για την 

χορήγηση αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στο Πλανόδιο Εμπόριο.  

13. Την αρ. 947/04-01-2024 Απόφαση Προσωρινών Αποτελεσμάτων (ΑΔΑ: 967Ο7ΛΩ-5ΒΙ), της ανωτέρω 

προκήρυξης. 

14. Το γεγονός ότι παρήλθε  η δεκαπενθήμερη  περίοδος ενστάσεων κατά της ανωτέρω Απόφασης 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΟΥ                                                                                                                 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΠΕ ΛΕΣΒΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Μυτιλήνη, 23/01/2024 

Αριθ. Πρωτ.: 11137 

 

mailto:emporiou@pvaigaiou.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΤ8Ψ7ΛΩ-ΒΞ0



 2 

Συντάσσουμε τον παρακάτω οριστικό πίνακα δικαιούχων άδειας  παραγωγού  πωλητή με δικαίωμα 

δραστηριοποίησης στο Πλανόδιο Εμπόριο της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, που έλαβαν μέρος στην  

αρ. 171465/17-11-2023 (ΑΔΑ:Ψ5ΜΥ7ΛΩ-ΕΒΩ) Προκήρυξη : 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΑΚΙΝΔΥΝΟΣ ΝΩΠΑ ΑΛΙΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΛΕΣΒΟΥ 

2 ΒΑΞΕΒΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ -ΡΑΦΑΗΛ ΝΩΠΑ ΑΛΙΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΛΕΣΒΟΥ 

3 ΑΡΜΕΝΑΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΛΕΣΒΟΥ 

4 ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΑΜΟΥ 

5 ΓΑΪΤΑΝΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΩΠΑ ΑΛΙΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΛΕΣΒΟΥ 

6 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΗΜΑΘΕΙΑΣ 

7 ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΑΜΟΥ 

8 ΧΑΤΖΗΑΓΓΕΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΑΜΟΥ 

 

Στους ανωτέρω θα χορηγηθεί άδεια  παραγωγού πωλητή υπαίθριου πλανοδίου εμπορίου στην 

Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου από τα κατά τόπους αρμόδια Τμήματα Εμπορίου. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

Πίνακας αποδεκτών 

1. ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΑΚΙΝΔΥΝΟΣ 

2. ΒΑΞΕΒΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΡΑΦΑΗΛ 

3. ΑΡΜΕΝΑΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

4. ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

5. ΓΑΪΤΑΝΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

6. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

7. ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

8. ΧΑΤΖΗΑΓΓΕΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ 

Κοινοποίηση : 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ &  

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

ΓΕΝ Δ/ΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ      

Δ/ΝΣΗ ΘΕΣΜΙΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20 10181 ΑΘΗΝΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  Ν. ΛΕΣΒΟΥ 

4. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  Ν. ΧΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΤ8Ψ7ΛΩ-ΒΞ0



 3 

5. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  Ν. ΣΑΜΟΥ 

6. ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΑΡΧΟΥ ΛΗΜΝΟΥ 

7. ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΑΡΧΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ 

8. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ Δ/ΝΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

9. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΧΙΟΥ ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

10. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΣΑΜΟΥ ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

11. ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΠΕ ΛΗΜΝΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΤ8Ψ7ΛΩ-ΒΞ0


		2024-01-24T09:39:32+0200
	Athens




